Nº 569 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 1

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL ..................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMDI Nº

030/2023...................................................................... 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE:  ADITIVO DE REPROGRAMAÇÃO DE
VALORES
PROCESSO: 766/2022
TOMADA DE PREÇO: 004/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N. º
02.070.563/0001-81.
CONTRATADA: ELETROCLIMA CONSTRUTORA
EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 23.769.947/0001-67.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE
REGULARIZAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, NO QUE TANGE A
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DOS
EFLUENTES SANITÁRIOS, SISTEMA DE DRENAGEM
DAS ÁGUAS PLUVIAIS, CHORUME E GASES, E
ABERTURA DE VALA DE OSSADA, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO.
OBJETO DO ADITIVO: REPROGRAMAÇÃO DE
VALORES

VALOR: R$ 24.211,09 (vinte e quatro mil e duzentos
e onze reais e nove centavos).
DATA DE ASSINATURA: 19/09/2023

GECIRAN SARAIVA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

Dois Irmãos do Tocantins-TO, 18 de outubro de 2023

A vossa senhoria
José Nunes Oliveira

 Após cumprimentá-lo cordialmente,
notificamos vossa senhoria para resposta no prazo
de 5 (cinco) dias úteis acerca das reclamações que
vem sendo trazidas a esta Prefeitura pela população
local, que alegam que a referida empresa não está
cumprindo com as exigências estabelecidas em
contrato, como o cumprimento das rotas
estabelecidas e as quantidades de veículos exigidas
no contrato conforme oficio encaminhado ao setor
de controle interno.
 Ressaltamos que o silêncio desta empresa
será entendido como desinteresse contratual, bem
como preclusão do direito de defesa e contraditório
para esclarecimentos necessários no prazo legal, sob
pena de abertura de processo para eventual rescisão
unilateral do contrato.
 Dessa forma, aguardamos posicionamento
de vossa senhoria e nos colocamos a disposição para
eventuais esclarecimentos.
 Atenciosamente,

ELIETE OLIVEIRA BARROS
Secretária Municipal de Educação de Dois Irmãos

do Tocantins

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023 - Nº 569

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/10%20-%20OUTUBRO/569%20-%2019-10/DOEM%20-%20Nº%20569%20-%2019-10-2023.docx#_Toc148701902

Nº 569 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PMDI
Nº 030/2023

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna
público o seguinte processo licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL 030/2023: AQUISIÇÃO DE
SEMENTES, ADUBOS, SULFATOS E CALCÁRIO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS –
TO, PARA O PROJETO “ROÇA COMUNITÁRIA”, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE
NO ANEXO I DO EDITAL DA LICITAÇÃO, com
abertura de propostas prevista para o dia 01 de
novembro de 2023, às 09h00min (horário local).
Local da Realização dos Certames: Prefeitura
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos
estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -
TO – sala de licitações, no horário compreendido
entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br, Mais
informações através do Fone: (63) 3362-1228.

 Dois Irmãos do Tocantins - TO, 19 de outubro de
2023.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

		2023-10-19T17:23:09-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento